РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

«усть-Илимский район»

Дума Невонского муниципального образования

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

        от 01.11.2019г                                                                                                         №22-3д
О внесении ИЗМЕНЕНИЙ в решение Думы  Невонского муниципального образования третьего созыва от 30.12.2016 № 11-4д  «Об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Невонского муниципального образования и вспомогательного персонала органов местного самоуправления Невонского муниципального образования»
В соответствии со ст.133  Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение федерального закона от 28.12.2017 года № 421-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения», Дума Невонского муниципального образования четвертого созыва
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Невонского муниципального образования третьего созыва от 30.12.2016 № 11-4д «Об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Невонского муниципального образования и вспомогательного персонала органов местного самоуправления Невонского муниципального образования» (далее – Положение):

1) приложение 1 к положению изложить в новой редакции согласно приложения №1 к настоящему решению;

2) приложение 2 к положению изложить в новой редакции согласно приложения №2 к настоящему решению.

 2. подраздел «4.3. ДОПЛАТА ДО МРОТ» - исключить.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Невонского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Невонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с  момента принятия и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.10.2019года.
Глава Невонского

муниципального образования                                                                                    Н.А. Мезенцев
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
К решению Думы Невонского муниципального образования четвертого созыва

От 01.11.2019г №22-3д
РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников органов местного самоуправления Невонского муниципального образования, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Инспектор
	3760,00

Примечание: наименование должностей являются обобщающими, в штатном расписании допускается их конкретизация через указание на выполняемые функции.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

К решению Думы Невонского муниципального образования четвертого созыва

От 01.11.2019г №22-3д

РАЗМЕРЫ

должностных окладов вспомогательного персонала органов местного самоуправления Невонского муниципального образования.

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Водитель
	3512,00

3